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Anerkendende tilskud fra Team Danmark
Der har været skrevet meget om, at Team Danmark generelt har set sig nødsaget til at skære ned
på tilskuddene til eliten. Støtten til bowling-eliten er da også beskåret i forhold til det ansøgte, men
tilskuddets størrelse viser, at Team Danmark tror på de danske bowlere.
Aktivstøtten er på 491.000 kroner, som fordeler sig mellem landsholdene og tre individuelt støttede.
Jette Bergendorff, Malene Møller Nielsen og Trine Simonsen er alle indplaceret i Kandidatgruppen
sammen med herrelandsholdet. Kvindelandsholdet er, som de har været i snart mange år, indplaceret
i Elitegruppen. I landsholdenes støtte er der indregnet træningslejr i Reno, USA, i forbindelse med
verdensmesterskaberne i 1995 samt tilskud til World Team Cup i Malaysia i november måned.
Udover aktivstøtten har Team Danmark bevilget penge til Eliteinstruktøruddannelsen, Træningscen-
trene i Aalborg, Kolding og Gladsaxe, Struktureret Talentudvikling samt til landsholdenes brug af
psykolog- og fysioteapeutbistand.
Den samlede støtte til dansk elitebowling fra Team Danmark er på 701.000 kroner for perioden
august 94 og et år frem.

Brunswick sponsor for den danske ungdom
Dansk Bowling Forbund har indgået en 4-årig samarbejdsaftale med Skandinavisk Bowling AB,
Brunswick Sweden.
Aftalen er rettet direkte mod en stimulering af dansk ungdomsbowling. Inden for visse rammer får
de unge bowlingspillere mulighed for at skaffe sig bowlingkugler, bowlingsko og lignende af
mærket Brunswick.
Bowlingklubber med ungdomsafdeling kan fremsende ansøgninger om tildeling af bowlingmateriel
til Dansk Bowling Forbund, Idrættens Hus, 2605 Brøndby.
Ansøgningerne vurderes af forbundsbestyrelsen således, at der bliver mulighed for at hjælpe så
mange unge som muligt.

Ny forening
Seniorerne, dem der er så meget senior, at de kan deltage i "European Seniors Bowling Cham-
pionships" (EBSC), er i færd med at stifte en dansk afdeling.
Foreningens formål bliver at arrangere rejser for medlemmer og pårørende til EBSC- arrangementer
i Europa, samt at overvåge at danske EBSC-arrangementer overholder den nødvendige standard.
For at blive medlem af den danske afdeling skal man være fyldt 50 år inden uge 26.
På den stiftende generalforsamling umiddelbart efter DM for DId Boys/Girls den 10.-11. september
i Bryggens Bowling Center skal der vælges en bestyrelse.
Bestyrelsens opgave bliver bl.a. at skaffe billigst mulig transport og indkvartering under rejser, samt
at give medlemmerne mulighed for hvert år at kunne købe en spilledragt, der præsenterer danske
ESBC-bowlere på en værdig måde.

Making Bowling Better
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Internationalt anlæg i Esbjerg
Normalt når man ser et nyt bowlingcenter, kan man straks sætte navn på, om det er AMF- eller
Brunswick anlæg med små variationer.
Anderledes tager det sig ud i Esbjergs nye center, City Bowling Tordenskjold, der åbnede den 25.
august. De 8 baner er helt "internationale". Banerne er Brunswick, maskinerne AMF, scoresystemet
italiensk og maskerne hollandske. Det hele er så solgt og monteret af en englænder.
På åbningsdagen gik Poul Erik Mortensen, der sammen med sønnen Chris, svigersønnen Alan og
familiens revisor er investorer, og vred hænder, fordi de sidste ledninger, der skulle koble det hele
sammen, stadig sad og strittede lige ud i luften. Det manglende scoresystem forhindrede dog ikke
en livlig trafik på banerne, men den officielle åbning måtte udskydes noget.
Jydske Vestkysten var på gaden med et 8-siders tillæg om bowling og rejser, fordi Poul Erik
Mortensen og fru Magaret samtidig kunne fejre lO-års jubilæum med rejsebureauet Victours.
City Bowling Tordenskjold ligger nær centrum i Esbjerg, som i forvejen har Fun Bowling i den
modsatte ende af byen.

Rettelser og ændringer
Forbundets lovsamling:
Side 17K-02/93 har ikke, som den burde, fået ændret sin overskrift. Der er ikke redaktionelle
ændringer i selve teksten, men paragraf-nummeret er ændret til 17 J, og dermed skal side 2 hedde
17J-02/94.
Forbundets grønne håndbog:
Adresseændring: Dommerudvalget, sekretær Erik Staudt

Ågården 3st.tv.
2635 Ishøj

Ungdomsleder John Pedersen og Ungdomstræner Søren Bo Hansen bor begge i 5000 Odense C

Forbundsbestyrelsesmøde
Den 9.-10. september 1994 i Idrættens Hus
Dagsorden
1. Velkomst og godkendelse af dagsorden
2. Kommentarer til udsendt referatmateriale
3. Gensidig orientering
4. Budgetopfølgning
5. Opfølgning af repræsentantskabsmødet,

herunder lovændringer og nedsættelse af
rekrutteringsudvalg

6. Ekstra FIQ-EZ kongres i Rom
7. Gold Cup 1996
8. Brunswick-fonden
9. Sponsoraftaler

10. Forbundets bladudgivelser
11. Næste FB-møde
12. Eventuelt

"Up to date"
Danmarks Idræts-Forbund og Team Danmark indbyder i fællesskab til toplederseminar den 16.-17.
september 1994 i Idrættens Hus, Brøndby.
Målgruppen er nye ledere i specialforbundsbestyrelser- og udvalg. Deltagerantallet er max. 25.
Følgende hovedområder vil indgå i kursusforløbet:
~ Specialforbundenes organisationsudvikling i en omstillingverden.
~ Overordnede begreber inden for strategisk organisationsledelse
~ DIF's organisation og virksomhed
~ Team Danmarks organisation og virksomhed
~ Ressourcefordeling af idrættens økonomiske midler
Danmarks Idræts-Forbund og Team Danmark dækker opholds- og seminarudgifter, og specialfor-
bundene dækker egne transportudgifter.
Tilmelding senest den 6. september. Yderligere oplysninger på forbundskontoret.
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Dansk Bowling Forbund godt på vej mod målet
Ifølge den seneste opgørelse fra Danmarks Idræts-Forbund er forbundets medlemstal for tredje år
i træk steget med 14%. 7.793 er medlemmer af forbundet, og hvis stigningen fortsætter med
uformindsket kraft, er målet på 10.000 medlemmer nået inden for de næste 2 år.
Udviklingen i medlemstallet står dog ikke helt mål med udviklingen i antallet af bowlingbaner. I
det forløbne år er der etableret 212 nye baner, hvilket giver en stigning på hele 32%.
Status pr. medio august er:
DBwF 7.793 medlemmer fordelt i 156 klubber.
KBU 3.300 medlemmer i 65 klubber.
JBU 3.939 medlemmer i 81 klubber.
FBwU 554 medlemmer i 10 klubber.
73 bowlingcentre med tilsammen 873 baner.
Procentvis er det jyderne, der står for den helt store fremgang med 28% flere medlemmer. Siden
1991 har de mere end fordoblet styrken. Fynboerne har efter en tilbagegang sidste år forøget sig

~ med 12%, mens man øst-på kun kan notere en beskeden fremgang på en enkelt procent.
Hvis man ser på udviklingen formår medlemstallet slet ikke at følge trop med bane-tilvæksten. I
1986 var der 26,65 forbundsmedlemmer pr. bowlingbane. I dag er tallet nede på 8,93.
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